



Dodatok č. 13

k Zmluve o vývoze triedeného odpadu v znení jej neskorších dodatkov zo dňa 01.07.2005, uzatvorenej podľa §269 ods. 2 Obchodného zákonníka v platnom znení

AKTUALIZÁCIA ZMLUVY O VÝVOZE TRIEDENÉHO ODPADU

Pôvodca : **Obec Dúbravica**
Dúbravica 29, 976 33 Poniky

Zastúpené : Ing. Janka Slobodníková, starostka obce

IČO : 00 313 408

DIČ : 2021115811

Bankové spojenie : VÚB Zvolen, a.s.

IBAN : SK92 0200 0000 0000 1222 9312

SWIFT : SUBASKBX

Telefón : 048/419 22 15

E-mail : obec@dubravica.sk

/ďalej len "Pôvodca"/

Vývozca : **Marius Pedersen, a. s.**

Sídlo : Opatovská 1735, 911 01 Trenčín

Konajúca : Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva

Zastúpená : Jozef Pivka, regionálny riaditeľ
na základe plnej moci č. 06/MP/22, zo dňa 10.3.2022

Kontaktná osoba : Ing. Michal Dutka, obchodný zástupca

IČO : 34 115 901

DIČ : 2020386148

IČ DPH : SK2020386148

Bankové spojenie : Československá obchodná banka, a. s.
Žižkova 11, 811 02 Bratislava

IBAN : SK70 7500 0000 0000 2581 8343

SWIFT : CEKOSKBX

Telefón : 032/7 437 543, 045/5 321 764

e-mail : zvolen@mariuspedersen.sk, dutka.m@mariuspedersen.sk

www : www.mariuspedersen.sk

/ďalej len "Vývozca"/

Vývozca a Pôvodca budú ďalej označovaní ako „Zmluvná strana“ a spoločne ako „Zmluvné strany“.



Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom sa článok V. CENY A PLATOBNÉ PODMIENKY bod 2 nahrádza novým znením:

**ČLÁNOK V.
CENY A PLATOBNÉ PODMIENKY**

Bod 2 sa nahrádza novým znením:

Ceny za zhodnotenie a zneškodnenie odpadov

Položka	Druh odpadu	Kód odpadu ^{a)}	Kategória odpadu	MJ	Cena za MJ v € bez DPH	Cena za MJ v € s DPH
1.	Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami	20 01 05	N	kg	0,60	0,72
2.	Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25	20 01 26	N	kg	0,15	0,18
3.	Farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky	20 01 27	N	kg	1,46	1,75
4.	Iné nešpecifikované druhy nebezpečných odpadov*	-	-	kg	-	-
5.	Vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky (chladničky, mrazničky)	20 01 23	N	kg	0,20	0,24
6.	Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	20 01 21	N	kg	0,20	0,24
7.	Batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02, alebo 16 06 03	20 01 33	N	kg	0,14	0,17
8.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21, 20 01 23	20 01 35	N	kg	0,08	0,10
9.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35 (rádia, mikrovlnky, žehličky, vysávače)	20 01 36	O	kg	0,08	0,10
10.	Elektroodpad – neúplný, rozobratý, poškodený alebo jeho časti	20 01 35 20 01 36	N O	kg	0,55	0,66

*V prípade, že sa pri zbere odpadu vyskytne iný druh nebezpečného odpadu, ako je uvedené v tejto tabuľke, si vývozca a pôvodca dohodnú ďalší postup pre tento účel na základe analýzy resp. identifikácie nebezpečného odpadu v zmysle Zákona 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Ceny za prepravu odpadov veľkoobjemovými kontajnermi

a) Ceny za prepravu odpadov mobilným ekoskladom 16 m³ (Hákový nakladač do 4/6 ton)

Služba	Základná cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,99	20,00	0,40	2,39
1 km jazdy vozidla s prívesom	2,40	20,00	0,48	2,88
každých začatých 15 min. jednej manipulácie s kontajnerom (prestoj vozidla, čakanie)	10,00	20,00	2,00	12,00
každých začatých 15 min. ručnej nakládky/vykládky, príp. analýzy odpadu (1 pracovník)	11,50	20,00	2,30	13,80
1 deň prenájmu mobilného ekoskladu 16 m ³	4,00	20,00	0,80	4,80



b) Ceny za prepravu odpadov mobilným ekoskladom - 30 m³ (Hákový nakladač do 10 ton)

Služba	Základná cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	2,30	20,00	0,46	2,76
1 km jazdy vozidla s príviesom	2,70	20,00	0,54	3,24
každých začatých 15 min. jednej manipulácie s kontajnerom (prestoj vozidla, čakanie)	10,00	20,00	2,00	12,00
každých začatých 15 min. ručnej nakládky/vykládky, príp. analýzy odpadu (1 pracovník)	11,50	20,00	2,30	13,80
1 deň prenájmu mobilného ekoskladu 30 m ³	7,00	20,00	1,40	8,40

Poznámka:

a) Kódy odpadov podľa vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.

Ceny za zber, prepravu a zhodnotenie jedlých olejov a tukov

Katalógové číslo odpadu / názov odpadu	Mesačný paušál v € bez DPH *
20 01 25 Jedlé oleje a tuky	11,00

* Mesačný paušál zahŕňa zber odpadu, evidenciu, váženie a zhodnotenie odpadu - jedlých olejov a tukov.

**ČLÁNOK VIII.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU**

1. Zmluvné strany po prečítaní tohoto dodatku prehlasujú, že tento dodatok sa zhoduje s ich pravou a skutočnou vôľou, že nebol uzatvorený v tiesni za nápadne nevyhovujúcich podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
2. Ostatné ustanovenia predmetnej Zmluvy o vývoze triedeného odpadu ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami s účinnosťou od dňa 01.02.2023, nie však skôr ako dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana dostane po jednom vyhotovení.

Vo Zvolene, dňa

V, dňa

.....
Jozef Pivka, riaditeľ prevádzky
podľa plnej moci č. 06/MP/22, zo dňa 10.3.2022

.....
Ing. Janka Slobodníková, starostka obce